
 

 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per la trasformazione digitale 

Il Capo del Dipartimento 

1 

 

DECRETO  
PRESA D’ATTO DELLE RINUNCE AL FINANZIAMENTO - AVVISO PUBBLICO  “INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (APRILE 2022)” - SECONDA FINESTRA 

 

Decreto n. 31 - 2 -  R23/2022 - PNRR - 2023 

 

VISTO il decreto n. prot. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 
di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile 2022); 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022; 

CONSIDERATO che l’art. 14 comma 7 dell’Avviso consente ai Soggetti Attuatori di procedere alla rinuncia 
del finanziamento concesso in caso di variazioni al progetto diverse dalla modifica del cronoprogramma; 

VISTO il decreto n. 31-2/2022-PNRR del 08/07/2022, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti n. 
2199 in data 30 agosto 2022 e pubblicato il 05/09/2022, con cui si è provveduto a finanziare le istanze 
pervenute nella seconda finestra di finanziamento; 

VISTO il decreto n. 31-2-R1/2022-PNRR del 04/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R2/2022-PNRR del 06/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R3/2022-PNRR del 11/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R4/2022-PNRR del 18/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


 

2 

VISTO il decreto n. 31-2-R5/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R6/2022-PNRR del 20/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R7/2022-PNRR del 21/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R8/2022-PNRR del 28/10/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R9/2022-PNRR del 23/11/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R10/2022-PNRR del 15/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R11/2022-PNRR del 21/12/2022 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R12/2022-PNRR del 02/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R13/2022-PNRR del 17/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R14/2022-PNRR-2023 del 27/01/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R15/2022-PNRR-2023 del 02/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R16/2022-PNRR-2023 del 07/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 



 

3 

VISTO il decreto n. 31-2-R17/2022-PNRR-2023 del 09/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R18/2022-PNRR-2023 del 15/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R19/2022-PNRR-2023 del 21/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R20/2022-PNRR-2023 del 23/02/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R21/2022-PNRR-2023 del 19/06/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

VISTO il decreto n. 31-2-R22/2022-PNRR-2023 del 06/07/2023 con cui si è preso atto delle rinunce al 
finanziamento nella seconda finestra di finanziamento pervenute alla data di approvazione del predetto 
decreto; 

CONSIDERATO che a partire dalla data del sopracitato decreto n. 31-2-R22/2022-PNRR-2023 e fino alla 
data del presente Decreto, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha ricevuto, tramite apposita 
funzionalità della Piattaforma PA digitale 2026, n. 162 comunicazioni di rinuncia al finanziamento 
assegnato con il sopracitato decreto n. 31-2/2022-PNRR, per un importo complessivo di € 1.189.503,00 
(unmilionecentottantanovemilacinquecentotre/00); 

VISTO l’allegato 1 al presente decreto, che riporta l’elenco delle comunicazioni di rinuncia pervenute; 

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum”  approvate 
con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17/10/2022 e successivi aggiornamenti; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 luglio 2021, che istituisce, nell’ambito del 
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’Unità di Missione 
di livello dirigenziale generale dedicata alle attività di coordinamento, monitoraggio, rendicontazione e 
controllo degli interventi del PNRR di propria competenza, articolata in una posizione dirigenziale di livello 
generale e tre posizioni di livello dirigenziale non generale, ai sensi dell’art. 8, comma, 1 del decreto-legge 
31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2021, n. 101, e del decreto del 
Presidente del Consiglio del 9 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale di concerto con il 
Ministro dell’economia e delle finanze 24 settembre 2021 e successive modifiche e integrazioni recante 
l’organizzazione interna della predetta Unità; 



 

4 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 13 ottobre 2021, con il quale è stato conferito 
l’incarico dirigenziale di livello generale di coordinatore dell’Unità di Missione istituita presso il Dipartimento 
per la trasformazione digitale alla dott.ssa Cecilia Rosica; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti 
è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022,  con il quale al predetto 
Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione 
digitale; 

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 
2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento per 
la trasformazione digitale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott. Angelo 
Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 della legge 23 agosto 1988, n. 400, nonché 
dell’articolo 19 del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, l'incarico di Capo del Dipartimento per la 
trasformazione digitale; 

ATTESA l'urgenza di rendere disponibili per il reimpiego le risorse legate ai progetti già finanziati e oggetto 
di rinuncia, come sopra quantificate e indicate nell’allegato 1, a valere sull’Investimento 1.2; 

RITENUTO, quindi, necessario prendere atto delle rinunce riportate nell’elenco in allegato 1); 

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al decreto legislativo 33/2013 e s.m.i.; 

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e dell’Esperto nella 
pianificazione e nell'esecuzione degli interventi di trasformazione digitale, Ing. Fabrizio Salvatore; 

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto, 

 

DECRETA 

ART.1 

(Presa d’atto delle rinunce) 

1. Ai sensi dell’art. 14 dell’Avviso pubblico, si prende atto delle rinunce pervenute, tramite apposita 
funzionalità della Piattaforma, delle domande finanziate dal decreto 31-2/2022-PNRR, indicate 
nell’elenco in allegato 1 contenente le rinunce al finanziamento concesso per un importo complessivo 
di € 1.189.503,00 (unmilionecentottantanovemilacinquecentotre/00). 

2. Le risorse di cui al comma precedente sono da considerarsi come economie di spesa e rese disponibili 
per il reimpiego sull’Investimento 1.2, a valere sulla contabilità speciale denominata PNRR-DIP-
TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la Trasformazione Digitale. 



 

5 

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai 
competenti organi di controllo. 

 
 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 
Angelo Borrelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

ALLEGATO 1 - ELENCO DELLE RINUNCE PERVENUTE 
 

N. ENTE CUP IMPORTO 

1 ISTITUTO COMPRENSIVO - M.RICCI VIA CINA 4 D81C22001350006 12.719,00 € 

2 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'ANTONIO DELLA 

LUCIA' 
J91C22000620006 12.719,00 € 

3 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IST D'ISTRUZIONE 

SUPERIORE P.GALLUPPI 
F11C22000590006 12.166,00 € 

4 
ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - TERNI 'L. DA VINCI E O. 

NUCULA' 
D41C22000610006 8.295,00 € 

5 Tina Merlin di Belluno C31C22000680006 3.318,00 € 

6 DIREZIONE DIDATTICA - SOMMA VES. 2 - DON MINZONI E91C22000650006 1.659,00 € 

7 I.C. Parma Centro F91C22000650006 10.507,00 € 

8 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - 'G. GARIBALDI' 

MARSALA 
F81C22001170006 12.719,00 € 

9 ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI G21C22000680006 11.060,00 € 

10 Istituto Comprensivo di Lodi V I11C22000930006 8.848,00 € 

11 ISTITUTO SUPERIORE -  I.I.S. P.SCALCERLE-PD H91C22000870006 4.977,00 € 

12 LICEO SCIENTIFICO - LEONARDO DA VINCI H11C22000850006 1.659,00 € 

13 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - A. POLIZIANO I71C22000910007 4.977,00 € 

14 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S. LUIGI FANTINI E21C22000560006 9.401,00 € 

15 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BORGONOVO VAL TIDONE E41C22000860006 6.636,00 € 

16 ISTITUTO SUPERIORE - I.I.S. FRANCESCO CRISPI E91C22000750006 2.212,00 € 

17 Istituto Comprensivo Torino II E11C22000810006 9.401,00 € 

18 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC NOVAFELTRIA 'A. BATTELLI' J91C22000520006 4.977,00 € 



 

7 

19 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'B.DOVIZI' BIBBIENA B31C22000860006 3.318,00 € 

20 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS V. MANZINI D81C22001290006 3.318,00 € 

21 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - MONTECUCCOLI G71C22000580006 1.659,00 € 

22 IIS G.B. PIRANESI J41C22000820006 3.871,00 € 

23 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. ACQUASPARTA G91C22000670006 1.659,00 € 

24 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. LAGACCIO D31C22000860006 4.977,00 € 

25 LICEO SCIENTIFICO - F. QUERCIA MARCIANISE D21C22000790006 3.318,00 € 

26 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S. 'G. FILANGIERI' H71C22000810006 12.719,00 € 

27 DIREZIONE DIDATTICA - SESTU 1 J41C22000710006 2.765,00 € 

28 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VICENZA 3 - 'SCAMOZZI' C31C22000900006 12.719,00 € 

29 ISTITUTO COMPRENSIVO - C.CARUSO - ALTAVILLA I. F61C22000340006 12.719,00 € 

30 ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE BRUNO - FRANCHETTI B71C22000340006 6.083,00 € 

31 Centro Provinciale per L'Istruzione Degli Adulti di Lecce J81C22000860006 12.719,00 € 

32 Istituto Comprensivo Casali Del Manco 2 E21C22000690006 11.060,00 € 

33 DIREZIONE DIDATTICA - II CIRCOLO - CAVOUR - MARSALA J81C22000950006 9.401,00 € 

34 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. I.LARUSSA E31C22001650007 12.719,00 € 

35 Istituto Comprensivo Statale San Leone IX E51C22000480006 3.318,00 € 

36 LICEO CLASSICO - LC SPEDALIERI H61C22000690006 12.719,00 € 

37 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VALEGGIO SUL MINCIO D11C22000740006 10.507,00 € 

38 LICEO CLASSICO - JAMES JOYCE J71C22000660006 9.401,00 € 

39 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E 

RISTORAZIONE - CARLO PORTA 
B41C22000900006 8.848,00 € 

40 L. Bassi - S. Catalano G91C22000700006 10.507,00 € 

41 ISTITUTO COMPRENSIVO - ARIANO NEL POLESINE B71C22000850006 4.977,00 € 

42 ISTITUTO COMPRENSIVO - PADRE G. CASTELLI - CARPINO C41C22000940006 12.719,00 € 



 

8 

43 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MANDATORICCIO D11C22000610006 11.060,00 € 

44 ISTITUTO COMPRENSIVO - II I.C. FALCONE-BORSELLINO SR H31C22000590006 2.212,00 € 

45 LICEO SCIENTIFICO - 'G. GALILEI' POTENZA J31C22000660006 3.871,00 € 

46 ISTITUTO COMPRENSIVO - MARCONI - MARTINA FRANCA B91C22000780006 4.977,00 € 

47 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IIS T.LUCREZIO 

CARO-CITTADELLA 
D81C22001570006 12.719,00 € 

48 ISTITUTO MAGISTRALE - IM DUCA DEGLI ABRUZZI G41C22000980006 6.636,00 € 

49 DIREZIONE DIDATTICA - CD SECONDO CIRCOLO C31C22000730006 2.765,00 € 

50 ISTITUTO COMPRENSIVO - DI SANT'ANGELO DI PIOVE I41C22000660006 8.295,00 € 

51 Istituto Istruzione Superiore Via Gramsci I91C22000800006 9.954,00 € 

52 
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE E.MEDI - 

N.VACCALLUZZO 
J91C22000700006 3.318,00 € 

53 I.I.S. Lucrezia della Valle G81C22001060006 8.848,00 € 

54 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC COSENZA III 'V. NEGRONI' C81C22000700006 11.060,00 € 

55 Istituto Comprensivo Pietrasanta 2 D41C22000880006 10.507,00 € 

56 Istituto Comprensivo Padre Pio J11C22000710006 10.507,00 € 

57 ISTITUTO COMPRENSIVO - CASTELL'UMBERTO G61C22000880006 9.954,00 € 

58 LICEO SCIENTIFICO - P. RUFFINI G81C22001070006 6.636,00 € 

59 Istituto Superiore Liceo Artistico San Leucio E21C22000600006 9.401,00 € 

60 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. - CASELETTE H71C22000700006 6.636,00 € 

61 
LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO STATALE 

'S.CANNIZZARO' 
D71C22000840006 2.765,00 € 

62 ISTITUTO COMPRENSIVO - GUALTIERI H51C22000880006 2.765,00 € 

63 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC VR 10 BORGO ROMA EST G31F22001480006 10.507,00 € 

64 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. NOTARESCO G41C22000630006 8.848,00 € 

65 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.A.C. 'GALILEI' -ARIENZO- H21C22000810006 10.507,00 € 



 

9 

66 
ISTITUTO MAGISTRALE - ISTITUTO MAGISTRALE 'G.MILLI' 

TERAMO 
J41C22000780006 12.719,00 € 

67 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.A.C. 'SOLIMENE'- SPARANISE J61C22000860006 9.401,00 € 

68 LICEO SCIENTIFICO - 'PIER PAOLO PASOLINI' H31C22000750006 2.765,00 € 

69 ISTITUTO COMPRENSIVO - G. DOSSETTI - LAMA MOCOGNO G41C22000850006 3.318,00 € 

70 DIREZIONE DIDATTICA - GIUGLIANO 1 - BASILE H91C22000730006 3.318,00 € 

71 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPRENSIVO'G.FERRARI' I91C22000920006 12.719,00 € 

72 ISTITUTO COMPRENSIVO - DI COSTA MASNAGA E31C22001470006 4.424,00 € 

73 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC LONIGO 'RIDOLFI' D21C22000890006 1.659,00 € 

74 ISTITUTO COMPRENSIVO - GARIBALDI F11C22000890006 10.507,00 € 

75 
ISTITUTO PROFESSIONALE PER L'AGRICOLTURA E 

L'AMBIENTE - IST. PROF.LE DI STATO 'G.MEDICI' 
I11C22000910006 4.424,00 € 

76 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.A.C. CAPRIATI AL VOLTURNO C31C22000750006 10.507,00 € 

77 ISTITUTO COMPRENSIVO - SC 'VANVITELLI' AIROLA C11C22000750002 11.613,00 € 

78 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'A.PESENTI' E51C22000510006 2.212,00 € 

79 
ISTITUTO COMPRENSIVO - MI/GIACOSA AGGR. S.M.S.- 

MILANO 
G41C22000840006 12.719,00 € 

80 ISTITUTO COMPRENSIVO - E. BALDUCCI G21C22000670006 9.401,00 € 

81 Istituto Comprensivo C.B. Cavour E61C22000470006 5.530,00 € 

82 ISTITUTO COMPRENSIVO E. D'ARBOREA IGLESIAS E31C22001640007 4.424,00 € 

83 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS GIUSEPPE 

MARCHESINI 
B91C22000850007 2.765,00 € 

84 CPIA 1 E81C22001220006 6.083,00 € 

85 LICEO CLASSICO - PESARO 'MAMIANI' L. CLASSICO E71C22000800006 5.530,00 € 

86 Istituto Comprensivo Via Pace F81F22001920006 11.613,00 € 

87 LICEO CLASSICO - G.F. PORPORATO I11C22001040006 5.530,00 € 



 

10 

88 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO N. 2 POGGIBONSI J51C22000850006 9.401,00 € 

89 ISTITUTO COMPRENSIVO -  I.C. CHIOGGIA 4 D91C22000730007 5.530,00 € 

90 LICEO CLASSICO - L.G.S 'ENNIO QUIRINO VISCONTI' G81C22000950006 2.765,00 € 

91 Liceo Artistico Statale E. Luzzati di Chiavari E21C22000620006 2.212,00 € 

92 I.C. Ungaretti - Madre Teresa di Calcutta B31C22000950006 3.318,00 € 

93 ISTITUTO COMPRENSIVO - XI I.C. 'ARCHIA' SIRACUSA E31C22001620006 3.318,00 € 

94 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - PELLEGRINO 

ARTUSI FORLIMPOPOL 
B71C22000890006 2.212,00 € 

95 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NA IC 28 GIOVANNI XXIII-

ALIOTTA 
C61C22000920006 11.060,00 € 

96 ISTITUTO SUPERIORE -  I.S. ROSSELLI C21C22000810006 11.060,00 € 

97 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. - TORINO - CENA B11C22000790006 2.212,00 € 

98 
LICEO CLASSICO - L. CLASSICO POLO LICEALE STATALE 

SAFFO 
B91C22000880006 12.719,00 € 

99 ISTITUTO COMPRENSIVO MELCHIONDA- DE BONIS E21C22000680006 3.318,00 € 

100 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'VALLE SERIANA' C71C22000780006 8.848,00 € 

101 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS 'E.BARSANTI' F61C22000840006 2.765,00 € 

102 ISTITUTO COMPRENSIVO - G. GRASSI G91C22000810006 6.083,00 € 

103 IST PROF PER I SERVIZI SOCIALI - I.P.S. 'VERSARI/MACRELLI' E11C22000690006 5.530,00 € 

104 
ISTITUTO COMPRENSIVO - PRIMO I.C. S.VITO DEI 

NORMANNI 
G61C22000710007 12.719,00 € 

105 Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Ruggero II H91C22000720006 7.189,00 € 

106 LICEO SCIENTIFICO - 'C.D'ASCANIO' H71C22000890006 5.530,00 € 

107 ISTITUTO COMPRENSIVO - VILLAMAR D21C22000840006 11.060,00 € 

108 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC LUGAGNANO D61C22000730006 2.765,00 € 

109 ISTITUTO SUPERIORE - ISIS R.M. COSSAR-L. DA VINCI I81C22000720006 7.742,00 € 



 

11 

110 Istituto Comprensivo Cortona 1 H71C22000570006 6.083,00 € 

111 DIREZIONE DIDATTICA - D. D. ORTA DI ATELLA G61C22001020006 12.719,00 € 

112 Istituto Comprensivo Statale Montecorvino Rovella Macchia E71C22000720006 12.166,00 € 

113 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPRENSIVO P. MATTEJ C81C22001010006 5.530,00 € 

114 CONVITTO NAZIONALE - CONV.NAZ.EMAN.LE II-NAPOLI- I61C22000780006 3.871,00 € 

115 Istituo Tecnico Commerciale Enrico Mattei I41C22000750006 9.954,00 € 

116 Istituto Istruzione Superiore "Pier Luigi Nervi - Alaimo" J61C22000740006 2.212,00 € 

117 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. 'ARISTIDE LEONORI' D81C22001500006 11.060,00 € 

118 I.C.S. Rita Levi Montalcini Partanna E31C22001400006 12.719,00 € 

119 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'E.RUFFINI - 

D.AICARDI' 
H61C22000790006 4.977,00 € 

120 ISTITUTO SUPERIORE - I.I.S. L.DA VINCI-PADOVA H91C22000780006 5.530,00 € 

121 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SOLBIATE OLONA 'A. MORO' J11C22000700006 3.871,00 € 

122 ISTITUTO COMPRENSIVO - III I.C. R. DA LENTINI -LENTINI G61C22000870006 3.871,00 € 

123 Istituto Comprensivo Statale Randi F61C22000910006 2.765,00 € 

124 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC G. GARIBALDI J61C22000760006 5.530,00 € 

125 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - DON CALOGERO DI 

VINCENTI 
D91I22000240006 12.719,00 € 

126 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC TEN.PELLEGRINI PISOGNE B51C22000700006 3.318,00 € 

127 Istituto Comprensivo Niscemi J91C22000490006 4.977,00 € 

128 ISTITUTO MAGISTRALE - PUBLIO VIRGILIO MARONE B31C22000880006 3.318,00 € 

129 
Istituto Comprensivo Statale Novella Cantarutti - Azzano 

Decimo 
D41C22000560006 9.954,00 € 

130 ISTITUTO COMPRENSIVO - AQUILEIA F91C22000750007 8.295,00 € 

131 LICEO SCIENTIFICO - A. MONTI F51C22000630006 2.212,00 € 

132 Centro Provinciale Istruzione Adulti  - Poggibonsi B51C22000880006 3.318,00 € 



 

12 

133 Istituto Comprensivo Venaria II - Don Milani B31C22000910006 4.977,00 € 

134 LICEO SCIENTIFICO - E. TORRICELLI J91C22000640006 5.530,00 € 

135 
ISTITUTO SUPERIORE - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE E. 

FERMI 
J81C22000790006 12.719,00 € 

136 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC FRANCAVILLA C.ALVARO D21C22000900006 10.507,00 € 

137 ISTITUTO COMPRENSIVO - M. LUTHER KING F91C22000640006 2.765,00 € 

138 ISTITUTO COMPRENSIVO LAZZARO SPALLANZANI J71C22000630006 3.318,00 € 

139 ISTITUTO COMPRENSIVO -  I.C. MARTINSICURO PERTINI H11C22000750006 12.166,00 € 

140 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'CHITTI' J41C22000700006 12.719,00 € 

141 ISTITUTO COMPRENSIVO - SM IMBRIANI L.PICCARRETA E51C22000650006 9.954,00 € 

142 Istituto Comprensivo Via Francesco Gentile 40 D81C22001400006 6.083,00 € 

143 ISTITUTO SUPERIORE - PARMENIDE D41C22000720006 12.719,00 € 

144 DIREZIONE DIDATTICA - 1 CIRCOLO SANTARCANGELO DI R. F41C22000610006 7.189,00 € 

145 Istituto Comprensivo di Buccino B51C22000870006 2.765,00 € 

146 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMP.VO - STORNARA H11C22000820006 11.060,00 € 

147 SCUOLA MEDIA DE AMICIS - DI ZONNO G41C22000990006 4.424,00 € 

148 
ISTITUTO COMPRENSIVO - GIANNI RODARI' SANTA 

GIUSTINA 
H91C22000890006 4.977,00 € 

149 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - ITCG TREBISACCE E51C22000710006 12.719,00 € 

150 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - 'G.GIOVAGNOLI' H61C22000650006 3.871,00 € 

151 Istituto Comprensivo Statale Don Giulio Testa I71C22000760006 12.719,00 € 

152 
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - ISTITUTO 

ISTRUZIONE SUPERIORE A.TORRENTE 
E71C22000840006 12.719,00 € 

153 Liceo Artistico Musicale Coreutico B21C22000900006 9.954,00 € 

154 Istituto Comprensivo Sansepolcro D61C22000820006 12.166,00 € 

155 ISTITUTO COMPRENSIVO - S.FELICE A C.-CENTRO -D.D.1- J11C22000740006 11.060,00 € 



 

13 

156 LICEO CLASSICO - 'T.TASSO' D51C22001110006 2.765,00 € 

157 ISTITUTO COMPRENSIVO - NARDO' POLO 3 D71C22000820006 12.719,00 € 

158 ISTITUTO COMPRENSIVO - ANTONIO DE CURTIS F81C22001020006 3.318,00 € 

159 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - PAOLO CARCANO I11C22000710006 9.401,00 € 

160 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - ENRICO MATTEI E91C22000810006 9.954,00 € 

161 Guglielmo Marconi F31C22000900006 2.765,00 € 

162 
LICEO CLASSICO - LICEO CLASS. E SCIENZE UMANE'B.R. 

MOTZO' 
H81C22000970006 4.977,00 € 

 


		2023-11-14T16:58:18+0100
	ROSICA CECILIA


		2023-11-15T14:39:20+0100
	BORRELLI ANGELO




